
  

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ 
เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 – 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งที่  1/2567  

************************************* 

 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 – 2570)  
เพ่ิมเติม  ครั้งที่  1 /2567  ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3  พ.ศ. ๒๕61  ข้อ 
๒๒/2   โดยได้รับอนุมัติจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  ไปแล้วนั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ ฉบับที่ 3  พ.ศ. ๒๕61  จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.
2566 – 2570)  เพ่ิมเติม ครั้งที่  1 /2567 เป็นกรอบ ในการพัฒนาและการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ   พ.ศ.2567  ต่อไปรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  2  เดือนกรกฎาคม  พ.ศ. 2567   

 
(ลงชื่อ) 

        (นางสกุล  พาขุนทด) 
                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)
เพ่ิมเติม  คร้ังท่ี  1 / 2567

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองไม้ไผ่
อ าเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา



 

 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70)  เพ่ิมเติม  คร้ังที่  1/2567 

โดยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 
-  1  - 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566  -  2570)  ครั้งท่ี  1/2567    

 ------------------------------------------------------ 
เหตุผลและความจำเป็น 

เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566  -  2570)  ครั้งที่  1/2567   

 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566  -  2570) เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาและกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ เมื่อวันที่  28  กันยายน  2564   และและกระทรวงมหาดไทยได้ส่งเสริมสนับสนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ขับเคลื่อนขยายผล 
"โครงการ 1 อปท. 1 สวนสมุนไพร เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567" เพ่ือ
ร่วม “สืบสาน รักษา และต่อยอด” และสร้างพลังการมีส่วนร่วมในการอนุรักษ์พืชสมุนไพร เพ่ือเสริมสร้างคุณภาพชีวิตที่ดีอย่างยั่งยืนให้กับประชาชน  นั้น  

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561   
   “ข้อ ๒๒/๒ ในกรณีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เกี่ยวกับโครงการ  พระราชดำริ งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบาย

กระทรวงมหาดไทย ให้เป็นอำนาจ ของผู้บริหารท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือ เปลี่ยนแปลงให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย และเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือ เปลี่ยนแปลงได้รับความ
เห็นชอบแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ได้รับความเห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว” 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  มีความจำเป็นที่จะดำเนินโครงการ 1 อปท. 1 สวนสมุนไพร เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราช
พิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567  ซึ่งเป็นโครงการตามนโยบายรัฐบาล ตามหนังสืออำเภอหนองบุญมาก  ที่ นม  0023.37/ว 653  ลงวันที่ 
20  มิถุนายน  2567 เรื่อง โครงการ 1 อปท. 1 สวนสมุนไพร เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 
28 กรกฎาคม 2567  แต่เนื่องจากโครงการดังกล่าว ไม่ได้บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 70 ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินการเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22/2 จึงมี ความจำเป็นต้องเพ่ิมเติมโครงการใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพ่ิมเตมิ  ครั้งที่ 1/2567 



จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ
จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ

2.  แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป  -  - ๑ ๓๐,๐๐๐ ๑ ๓๐,๐๐๐ ๑ ๓๐,๐๐๐ ๑ ๓๐,๐๐๐ ๔ ๑๒๐,๐๐๐

รวมท้ังส้ิน  -  - ๑ ๓๐,๐๐๐ ๑ ๓๐,๐๐๐ ๑ ๓๐,๐๐๐ ๑ ๓๐,๐๐๐ ๔ ๑๒๐,๐๐๐

แผนงำน

ปี  ๒๕๖6 ปี  ๒๕๖7

แผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองไม้ไผ่  อ ำเภอหนองบุญมำก  จังหวัดนครรำชสีมำ

 -  2  -

                                                                                                                                                          แผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70)  เพ่ิมเติม  คร้ังท่ี  1/2567
                                                                                                                                              โดยองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองไม้ไผ่  อ ำเภอหนองบุญมำก  จังหวัดนครรำชสีมำ

บัญชีสรุปโครงกำรพัฒนำ

ปี  ๒๕๖8 ปี  ๒๕70 รวม ๕ ปีปี  ๒๕๖9

แบบ  ผ.01



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 /2567   
โดยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

- 3  - 
 
 

 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 /2567   

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี  6  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  ฉบับที่  13  หมุดหมายที่ ๑๓  ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทย์ประชาชน 
ค.  Sustainable Development Goals  :  SDGs  เป้าหมายที่  17   เสริมความเข้มแข็งให้แก่กลไกการดำเนินงานและฟื้นฟูหุ้นส่วนความร่วมมือระดับโลกเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน 
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  6  ยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐรองรับการพัฒนาเมืองและสังคมคุณภาพสูง   
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่  5  ยุทธศาสตร์ด้านพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ที่  5  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมือง  การบริหาร  และการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น            
1.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป  :  งานบริหารทั่วไป  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน

รับผิด 
ชอบหลัก 

2566 
(บาท) 

๒๕67 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

๒๕69 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการ 1 อปท. 1 
สวนสมุนไพร เฉลิมพระ
เกียรติพระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยูห่ัว เนื่องใน
โอกาสพระราชพิธีมหา
มงคลเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 6 รอบ 28 
กรกฎาคม 2567   

เพื่อร่วม “สืบสาน 
รักษา และต่อยอด” 

และสร้างพลังการมี
ส่วนร่วมในการ
อนุรักษ์พืชสมุนไพร 

เพื่อเสรมิสร้างคุณภาพ
ชีวิตที่ดีอย่างยั่งยืน
ให้กับประชาชน   

จัดกิจกรรม 1 อปท. 
1 สวนสมุนไพร เฉลมิ
พระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัว เนื่องใน
โอกาสพระราชพิธี
มหามงคลเฉลมิพระ
ชนมพรรษา 6 รอบ 
28 กรกฎาคม 
2567   

 - 30,000 30,000 30,000 30,000 ร้อยละของ
จำนวน
ผู้เข้าร่วม
กิจกรรม 

เป็นแหล่งเรียนรู้
สำหรับเด็ก เยาวชน 
และประชาชนในพ้ืนท่ี 
อปท. นั้น ๆ และ
ส่งเสริมการมีส่วนร่วม
ของประชาชนในการ
จัดกิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรตฯิ บริเวณสวน
สมุนไพร ในห้วงเดือน
กรกฎาคม 2567 ซึ่ง
เป็นเดือนมหามงคล 

สำนักปลดั 

แบบ ผ.0๒ 

https://worldtop20.org/global-movement/


 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 /2567   
โดยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

- 3  - 
 
 

 




